
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й 
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

         П Р И К А З
 « 1 2 »  о к т я б р я  2 0 1 0  г .                                                           №  1 3 8 - н г

О присвоении спортивного звания
"Мастер спорта России международного класса"

 

        В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации,  утвержденным приказом Министерства  спорта,  туризма  и 
молодежной  политики  Российской  Федерации  от  21  ноября  2008  г.  №48 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января 
2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю:
 
       присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного 
класса"

Республика Башкортостан

Полиатлон

МОЗАЛЕВСКИЙ Андрей Геннадьевич

Тяжелая атлетика

КИРЕЕВ Ринат Юристович

Республика Дагестан

Кикбоксинг

АБДУЛМЕДЖИДОВ Шамиль Абдулжалилович

1



Кабардино-Балкарская Республика

Вольная борьба

ГЕДУЕВ Аниуар Борисович

Республика Карелия

Самбо

МУРАДОВ Рашад Махир оглы

Республика Коми

Бокс

НИКИТИН Владимир Олегович

Республика Северная Осетия — Алания

Тяжелая атлетика

АЛБЕГОВ Руслан Владимирович

Республика Татарстан

Спорт лиц с поражением ОДА

КАНЦЕРОВА Дамира Рахибовна

Удмуртская Республика

Лыжные гонки

ГЛАВАТСКИХ Константин Николаевич

Чувашская Республика

Легкая атлетика

СОЛОВЬЕВА Светлана Георгиевна

Красноярский край

Бодибилдинг

МАКСУМОВА Валентина Гайратовна

Приморский край

Самбо

КОСТЕНКО Яна Сергеевна

Хабаровский край

Спорт лиц с поражением ОДА

ХМЕЛЬНИЦКИЙ Иван Вячеславович

2



Архангельская область

Полиатлон

АРТАМОНОВА Марина Сергеевна

Воронежская область

Спорт лиц с поражением ОДА

РЯБОВА Нина Сергеевна

Кемеровская область

Вольная борьба

САЛЬНИКОВА Любовь Владимировна

Сноуборд

ДЕТКОВ Станислав Валерьевич

Кировская область

Лыжные гонки

ПЕРЛЯК Станислав Николаевич
СКОБЕЛЕВ Владислав Александрович

Спортивная акробатика

КИМ Валентина Геннадьевна

Курская область

Легкая атлетика

КЛЕЙМЕНОВА Лариса Николаевна

Московская область

Бобслей

КРОВОТЫНЦЕВ Александр Андреевич

Бокс

АВЕРИН Евгений Анатольевич

Регби

АРТЕМЬЕВ Василий Григорьевич
МАТВЕЕВ Евгений Юрьевич
ФАТАХОВ Артем Фаридович

3



Новосибирская область

Биатлон

ВИЛУХИНА Ольга Геннадьевна

Бокс

БЫКОВ Павел Сергеевич

Горнолыжный спорт

МАЙТАКОВ Сергей Владимирович

Орловская область

Бобслей

ПРУДНИКОВ Сергей Александрович

Пензенская область

Художественная гимнастика

КАДЕНКОВА Дарья Дмитриевна

Самарская область

Пауэрлифтинг

ЛЕВИН Сергей Михайлович

Свердловская область

Бокс

ГАЗИЗОВ Максим Сергеевич

Самбо

ТЕМИРХАНОВ Арсен Саруханович

Смоленская область

Бодибилдинг

ВОЛОХ Ольга Владимировна

Томская область

Подводный спорт

БЕР Анна Александровна

Тульская область

Велоспорт-трек

БОЙКО Варвара Александровна

4



Тюменская область

Бодибилдинг

ЮРКОВА Светлана Геннадьевна

Челябинская область

Гиревой спорт

ДЕДЮХИНА Ксения Игоревна

Ханты-Мансийский автономный округ

Греко-римская борьба

ПОПРУШКО Сергей Александрович

Пауэрлифтинг

КОНОНОВИЧ Олеся Петровна

город Москва

Бокс

ИВАНОВ Александр Сергеевич

Воздухоплавательный спорт

ТЮХТЯЕВ Леонид Борисович

УШАКОВА Людмила Юрьевна

Кикбоксинг

МАРЦЕВИЧ Денис Васильевич

Спорт лиц с поражением ОДА

МЕЩЕРЯКОВ Андрей Викторович

Стрельба из арбалета

НАУМЕНКО Артём Владимирович

Ушу

ГАЛКИН Станислав Андреевич

Фигурное катание на коньках

БОРОДУЛИН Артем Игоревич
ШЕФЕР Иван Александрович

Футбол

АЗИЗОВ Марат Халитович
СЕРГЕЕВ Сергей Александрович

5



город Санкт-Петербург

Киокусинкай

ВОРОБЬЕВА Елена Анатольевна

Министр В.Л. Мутко

6


